O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o disposto
nos artigos 2o e 3°, da Lei n° 3.340, de 26 de abril de 1999,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
53.500,00 (cinqüenta e três mil e quinhentos reais) para dar atendimento ao
disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.340, de 26 de abril de 1999, com a seguinte
classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados